



Nyt fra Litterært Folkemøde

Skørping 21. november 2023

Vi varmer op til Litterært Folkemøde i weekenden 5.-6. oktober 2024

I den første weekend i oktober 2022 var Herman Bang Selskabet vært for det første Litterære Folkemøde. Det blev en stor succes, men det var også et stort arrangement for så lille en forening. Vi har nu udvidet arbejdsgruppen og er alle enige om, at vi havde fat i noget, der gjorde stor lykke hos både publikum og de mange litterære selskaber m.fl. Derfor arbejder vi hårdt på at gentage folkemødet i 2024 i de samme hyggelige omgivelser som første gang, nemlig på KulturStationen i Skørping.

Nye tiltag og forandringer

Vi holder fast i, at Litterært Folkemøde foregår i den første weekend i oktober – og det både lørdag og søndag. Dog slutter vi allerede søndag kl. 14. Der vil atter være fire scener med plads til mellem 40 og 100 gæster. Markedspladsen, hvor alle de litterære selskaber har en stand, holder vi fast ved. Vi planlægger også en hyggelig middag lørdag aften for alle involverede, og et spændende kaffe- og caféområde.

Alle billetter i 2022 var gratis. Sådan bliver det ikke i 2024 – og det både af økonomiske årsager, men også fordi vi oplevede, at mange blot bestilte billetter uden af benytte dem, da de netop var gratis. Vi arbejder i øjeblikket på en billetpris på max. kr. 50 pr. arrangement og måske en form for pakke tilbud, hvis vi kan få det til at fungere teknisk og praktisk.



Samarbejde med Ordkraft og Jensenmuseet

Litterært Folkemøde har indledt et samarbejde med den store nordjyske litteraturfestival Ordkraft, der finder sted i april, og Thit og Johannes V. Jensen museet i Farsø. Vi arbejder sammen på et større arrangement med titlen "Thit Jensen – den evigt aktuelle valkyrie", der i forbindelse med Litterært Folkemøde vil omfatte debat, foredrag og teater.

Økonomi

Vi er i fuld gang med fondsansøgninger for at sikre det økonomiske fundament under folkemødet. Som første gang vil alle bidragydere til programmet blive honoreret for deres medvirken.

Idéer og forslag til programmet 2024

Vi er så småt begyndt at tænke tanker i forhold til programmet 2024, hvor vi gerne vil have nogle flere af de yngre danske forfattere med i programmet. Vi er naturligvis meget interesseret i at modtage forslag fra alle de litterære selskaber og andre med interesse i den klassiske danske litteratur. Vi er som sagt i den indledende fase, men vi modtager gerne allerede nu idéer til foredrag, musik, debat osv. Har I noget specielt at byde på i 2024, så send endelig nogle linjer til:

mail@hermanbangselskabet.dk

Forhåndstilmelding

Tilmelding med alle relevante oplysninger om indkvartering osv. forventer vi at udsende i slutningen af februar 2024, men vi vil meget gerne allerede nu modtage forhåndstilmeldinger, som sendes til mail@hermanbangselskabet.dk.

Fotos og tilkendegivelser

Vi ønsker i 2024 at skabe et endnu bedre Litterært Folkemøde, så har du forslag til, hvordan vi kan gøre tingene anderledes og bedre, så hold dig ikke tilbage, men skriv endelig til os. Har du taget fotos i forbindelse med Litterært Folkemøde 2022 må du også meget gerne sende dem til os.

Vi håber at modtage mange spændende idéer og tilkendegivelser, og så glæder vi også rigtig meget til at byde jer alle velkomne til Litterært Folkemøde i Skørping i oktober 2024.

På vegne af Herman Bang Selskabet og Birgit Møller Sørensen, Poul Flou Pedersen, Elsebeth Møller, Runa Lauritzen, Pia Grandjean Odderskov og Sandra O'Brien Kirk.

De bedste hilsener fra

Henrik Bugge Mortensen

Videresend meget gerne dette nyhedsbrev til andre interesserede i dit netværk.

